
 
 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE  

FAKULTA DOPRAVNÍ 

Ústav dopravních systémů 

 

Návrh cyklistických tras v Tel či 

Diplomová práce 

 

Příloha číslo 2 

 

Studijní program:   Technika a technologie v dopravě a spojích 

Studijní obor:  Dopravní systémy a technika 

Vedoucí práce:  Ing. Bc. Dagmar Kočárková, Ph.D. 

 

 

Bc. Kamila Zachariášová 

Praha 2018 

 



1 
 

Obsah 

Soupis svislého a vodorovného dopravního značení .............................................................................. 2 

Seznam tabulek ..................................................................................................................................... 17 

 

  



2 
 

Soupis svislého a vodorovného dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

Extravilán Intravilán 

směr A směr B směr A směr B 

označení název označení název označení název označení název 

P01 Křižovatka 
s vedlejší 
pozemní 

komunikací 

IJ04b Zastávka IS03a, c, d Směrová 
tabule 

IP06 (2x) Přechod 
pro 

chodce 
(s 

reflexní 
úpravou) 

E02a Tvar 
křižovatky 

P01 Křižovatka 
s vedlejší 
pozemní 

komunikací 

IS21a Směrová 
tabulka 

pro 
cyklisty 

IJ04b Zastávka 

IS12a Obec Ë02a Tvar 
křižovatky 

IP06 (2x) Přechod 
pro 

chodce (s 
reflexní 

úpravou) 

IS12b Konec 
obce 

    C01 Kruhový 
objezd 

  

    P04 Dej 

přednost v 

jízdě 

  

Tabulka 1 Soupis svislého dopravního značení 

 

Vodorovné dopravní značení 

označení název 

V01a Podélná čára souvislá 

V13a Šikmé rovnoběžné čáry 

V07 Přechod pro chodce 

Tabulka 2 Soupis vodorovného dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

IP06 (6x) Přechod pro chodce (s 
reflexní úpravou) 

IP06 (6x) Přechod pro chodce (s 
reflexní úpravou) 

P02 (2x) Hlavní pozemní IS21a (4x) Směrová tabulka pro 



3 
 

komunikace cyklisty 

IS24c Komunální cíl IS21b Směrová tabulka pro 
cyklisty 

IS04a Směrová tabule IS21c Směrová tabulka pro 
cyklisty 

IS03c, d Směrová tabule IP13b Parkoviště 
s parkovacím 

kotoučem 

C01 Kruhový objezd E12 Text  

P04 Dej přednost v jízdě P02 Hlavní pozemní 
komunikace 

  IS03a, c, d Směrová tabule 

  C01 Kruhový objezd 

  C04a Přikázaný směr 
objíždění vpravo 

Tabulka 3 Soupis svislého dopravního značení 

 

Vodorovné dopravní značení 

označení název 

V07 (3x) Přechod pro chodce 

V13a Šikmé rovnoběžné čáry 

V01a Podélná čára souvislá 

V02 Podélná čára přerušovaná 

V10a Stání podélné 
Tabulka 4 Soupis vodorovného dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

IP06 (2x) Přechod pro chodce (s 
reflexní úpravou) 

P04 (2x) Dej přednost v jízdě 

B12 Zákaz vjezdu 
vyznačených vozidel 

B12 Zákaz vjezdu 
vyznačených vozidel 

E12 (2x) Text 
 

E12 Text  

IS21a (3x) Směrová tabulka pro 
cyklisty 

C01 Kruhový objezd 

IS21b (3x) Směrová tabulka pro 
cyklisty 

IP06 (2x) Přechod pro chodce (s 
reflexní úpravou) 

C04a Přikázaný směr 
objíždění vpravo 

B28 Zákaz zastavení 

P02 Hlavní pozemní 
komunikace 

  

E02 Tvar křižovatky   

B28 Zákaz zastavení   

IP27a Pěší zóna   

IP25a Zóna s dopravním 
omezením 

  



4 
 

IP13b Parkoviště 
s parkovacím 

kotoučem 

  

Tabulka 5 Soupis svislého dopravního značení 

 

Vodorovné dopravní značení 

označení název 

V07 Přechod pro chodce 

V17 Trojúhelníky  
Tabulka 6 Soupis vodorovného dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

IS20 Návěst před 
křižovatkou pro 

cyklisty 

IS20 Návěst před 
křižovatkou pro 

cyklisty 

  IP27b Konec pěší zóny 
Tabulka 7 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

IP13c Parkoviště 
s parkovacím 
automatem 

IS21c Směrová tabulka pro 
cyklisty 

IP12 (7x) Vyhrazené parkoviště IP12 (7x) Vyhrazené parkoviště 

E01 Počet  E01 Počet  

E12 (7x) Text (symbol) E12 (7x) Text (symbol) 

E08d (6x) Úsek platnosti E08d (6x) Úsek platnosti 

IS24c Komunální cíl IS24c Komunální cíl 

B01 Zákaz vjezdu všech 
vozidel 

  

IP10a Slepá pozemní 
komunikace 

  

Tabulka 8 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

IP27b Konec pěší zóny IP27a Pěší zóna 

  IP10a Slepá pozemní 
komunikace 

  IS21a (3x) Směrová tabulka pro 
cyklisty 



5 
 

  IS24c Komunální cíl 

  IS20 Návěst před 
křižovatkou pro 

cyklisty 

  B16 Zákaz vjezdu vozidel, 
jejichž výška přesahuje 

vyznačenou mez 

  B13 Zákaz vjezdu vozidel, 
jejichž hmotnost 

přesahuje vyznačenou 
mez 

Tabulka 9 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

IP06 Přechod pro chodce B28 Zákaz zastavení 

IS20 Návěst před 
křižovatkou pro 

cyklisty 

P04 Dej přednost v jízdě 

IJ04b Zastávka E03b Vzdálenost 

P02 (2x) Hlavní pozemní 
komunikace 

IJ04b Zastávka 

E02a (2x) Tvar křižovatky IS24c Komunální cíl 

IS24c Komunální cíl IS03c, d Směrová tabule 

IS19d Směrová tabule pro 
cyklisty 

IS05 Směrová tabule 
k jinému cíli 

IS21b Směrová tabulka pro 
cyklisty 

IP06 Přechod pro chodce 

IS03b Směrová tabule pro 
příjezd k silnici pro 
motorová vozidla 

P06 Stůj, dej přednost 
v jízdě 

IS03c Směrová tabule E02a Tvar křižovatky 
Tabulka 10 Soupis svislého dopravního značení 

 

Vodorovné dopravní značení 

označení název 

V07 Přechod pro chodce 

V02 Podélná čára přerušovaná  
Tabulka 11 Soupis vodorovného dopravního značení 

  



6 
 

Svislé dopravní značení 

Intravilán Extravilán 

směr A směr B směr A směr B 

označení název označení název označení název označení název 

A22 Jiné 
nebezpečí 

IS12a Obec  B13 Zákaz 
vjezdu 

vozidel, 
jejichž 

hmotnost 
přesahuje 

vyznačenou 
mez 

A22 Jiné 
nebezpečí 

E12 Text 
(symbol) 

IS03d Směrová 
tabule 

E12 Text  E12 (2x) Text 
(symbol) 

IS12b Konec 
obce 

P03 Konec 
hlavní 

pozemní 
komunikace 

P01 Křižovatka 
s vedlejší 
pozemní 

komunikací 

P01 Křižovatka 
s vedlejší 
pozemní 

komunikací 

  IS21c Směrová 
tabulka pro 

cyklisty 

E02b Tvar 
křižovatky 

E02b Tvar 
křižovatky 

  P04 Dej 
přednost 

v jízdě 

IS04c Směrová 
tabule 

IS04c Směrová 
tabule 

  E02b Tvar 
křižovatky 

IS24c Komunální 
cíl 

IS03c Směrová 
tabule 

 

    IS19d Směrová 
tabule pro 

cyklisty 

IS03d Směrová 
tabule 

 

    IS24b Kulturní 
nebo 

turistický 
cíl 

IS19d Směrová 
tabule pro 

cyklisty 

    IS03d Směrová 
tabule 

B13 Zákaz 
vjezdu 

vozidel, 
jejichž 

hmotnost 
přesahuje 

vyznačenou 
mez 

 

    IJ04b Zastávka    
Tabulka 12 Soupis svislého dopravního značení 

 

Vodorovné dopravní značení 

označení název 

V04 Vodící čára 
Tabulka 13 Soupis vodorovného dopravního značení 



7 
 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

B28 Zákaz zastavení B28 Zákaz zastavení 

E08a Začátek úseku E12 Text 

P02 Hlavní pozemní 

komunikace 

B12 Zákaz vjezdu 

vyznačených vozidel 

E02a Tvar křižovatky E03a Vzdálenost  

IS05  Směrová tabule 

k jinému cíly 

P02 Hlavní pozemní 

komunikace 

IS21c Směrová tabulka pro 

cyklisty 

E02b Tvar křižovatky 

Tabulka 14 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

B29 Zákaz stání P02 Hlavní pozemní 

komunikace 

E12 Text  E02a Tvar křižovatky 

IS05 Směrová tabule 

k jinému cíli 

B02  Zákaz vjezdu všech 

vozidel 

IS04a Směrová tabule B29 Zákaz stání 

IP06 Přechod pro chodce E12 Text  

P02 Hlavní pozemní 

komunikace 

IP06  Přechod pro chodce 

E02a Tvar křižovatky IP10a Slepá pozemní 

komunikace 

IP12 Vyhrazené parkoviště E03a Vzdálenost  

IS24c Komunální cíl E07b Směrová šipka 

  E09 Druh vozidla 

  P04 Dej přednost v jízdě 

  IS20 Návěst před 



8 
 

křižovatkou pro 

cyklisty 

  IP13c Parkoviště 

s parkovacím 

automatem 

  B28 Zákaz zastavení 

  E08b Průběh úseku 

Tabulka 15 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

P02 Hlavní pozemní 

komunikace 

IS24c Komunální cíl 

E02a Tvar křižovatky   

IS21c Směrová tabulka pro 

cyklisty 

  

IS24c Komunální cíl   

Tabulka 16 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B (značení v rámci cyklostezky) 

označení název označení název 

B13 Zákaz vjezdu vozidel, 

jejichž hmotnost 

přesahuje vyznačenou 

mez 

IS21a Směrová tabulka pro 

cyklisty 

A07b Pozor, zpomalovací 

práh 

E12 Text  

IP04b Jednosměrný provoz C08a Stezka pro cyklisty 

IP25a Zóna s dopravním 

omezením 

C08b  Konec stezky pro 

cyklisty 

IP25b Konec zóny IS21c Směrová tabulka pro 



9 
 

s dopravním 

omezením 

cyklisty 

P04 Dej přednost v jízdě   

E02b Tvar křižovatky   

Tabulka 17 Soupis svislého dopravního značení 

 

Vodorovné dopravní značení 

označení název 

V09a Směrové šipky 

 Dej přednost v jízdě 

Tabulka 18 Soupis vodorovného dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

Intravilán Extravilán 

směr A směr B směr A směr B 

označení název označení název označení název označení název 

IS21a Směrová 

tabulka pro 

cyklisty 

B16 Zákaz 

vjezdu 

vozidel, 

jejichž 

výška 

přesahuje 

vyznačenou 

mez 

A02b Dvojitá 

zatáčka, 

první vlevo 

IS24c Komunální 

cíl 

B16 Zákaz 

vjezdu 

vozidel, 

jejichž 

výška 

přesahuje 

vyznačenou 

mez 

P02 Hlavní 

pozemní 

komunikace 

P01 Křižovatka 

s vedlejší 

pozemní 

komunikací 

IS21a Směrová 

tabulka 

pro 

cyklisty 

A22 Jiné E02a Tvar E02b Tvar IS12a Obec  



10 
 

nebezpečí křižovatky křižovatky 

E09 Druh 

vozidla 

B02 Zákaz 

vjezdu 

všech 

vozidel 

IJ04b Zastávka    

iS19 Směrová 

tabule pro 

cyklisty 

  A07a Nerovnost 

vozovky 

  

IS24c Komunální 

cíl 

  IS21a Směrová 

tabulka pro 

cyklisty 

  

IS12b Konec obce   IS03c Směrová 

tabule 

  

Tabulka 19 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

- - IS19a, d Směrová tabule pro 

cyklisty 

  IS21b, c Směrová tabulka pro 

cyklisty 

  IS03c Směrová tabule 

  P04 Dej přednost v jízdě 

  E02b Tvar křižovatky 

Tabulka 20 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

C07a Stezka pro chodce IS20 Návěst před 

křižovatkou pro 

cyklisty 



11 
 

IS21b Směrová tabulka pro 

cyklisty 

C07a Stezka pro chodce 

IS24c Komunální cíl IS21c Směrová tabulka pro 

cyklisty 

Tabulka 21 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

IP12 Vyhrazené parkoviště IS21b Směrová tabulka pro 

cyklisty 

E12 Text  IP12 Vyhrazené parkoviště 

IS21c Směrová tabulka pro 

cyklisty 

E12 Text  

Tabulka 22 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

B11 Zákaz vjezdu všech 

motorových vozidel 

IS21a Směrová tabulka pro 

cyklisty 

IS21a Směrová tabulka pro 

cyklisty 

  

Tabulka 23 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

P04 Dej přednost v jízdě B11 Zákaz vjezdu všech 

motorových vozidel 

  IS21a  Směrová tabulka pro 

cyklisty 

Tabulka 24 Soupis svislého dopravního značení 



12 
 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

IS21a (2x) Směrová tabulka pro 

cyklisty 

P02 Hlavní pozemní 

komunikace 

A07b Pozor, zpomalovací 

práh 

A07b Pozor, zpomalovací 

práh 

IP05 Doporučená rychlost IP05 Doporučená rychlost 

IP02 Zpomalovací práh IS21a Směrová tabulka pro 

cyklisty 

P02 Hlavní pozemní 

komunikace 

IP02 Zpomalovací práh 

P04 Dej přednost v jízdě P04 Dej přednost v jízdě 

IS21b Směrová tabulka pro 

cyklisty 

  

Tabulka 25 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

Intravilá  Extravilán 

směr A směr B směr A směr B 

označení název označení název označení název označení název 

IS21c Směrová tabulka 

pro cyklisty 

IS21c Směrová tabulka 

pro cyklisty 

- - IS12a Obec 

IS12b Konec obce       

Tabulka 26 Soupis svislého dopravního značení 

 

Vodorovné dopravní značení 

označení název 

V04 Vodící čára 

Tabulka 27 Soupis vodorovného dopravního značení 

  



13 
 

Svislé dopravní značení 

Extravilán Intravilán 

směr A směr B směr A směr B 

označení název označení název označení název označení název 

IS12a Obec  - - IS20 Návěst 

před 

křižovatkou 

pro cyklisty 

IP06 Přechod 

pro chodce 

(s reflexní 

úpravou) 

    IS21b Směrová 

tabulka pro 

cyklisty 

P02 Hlavní 

pozemní 

komunikace 

    IS03b Směrová 

tabule pro 

příjezd 

k silnici pro 

motorová 

vozidla 

E02b Tvar 

křižovatky 

    IS03c Směrová 

tabule 

IS21b Směrová 

tabulka pro 

cyklisty 

    C04a Přikázaný 

směr 

objíždění 

vpravo 

IS21a Směrová 

tabulka pro 

cyklisty 

    IP06 Přechod 

pro chodce 

(s reflexní 

úpravou) 

IS12b Konec obce 

    P04 Dej 

přednost v 

jízdě 

  

    C01 Kruhový 

objezd 

  

Tabulka 28 Soupis svislého dopravního značení 



14 
 

 

Vodorovné dopravní značení 

označení název 

V04 Vodící čára (extravilán) 

V13a Šikmé rovnoběžné čáry (intravilán) 

V07 Přechod pro chodce (intravilán) 

Tabulka 29 Soupis vodorovného dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

B11 Zákaz vjezdu všech 

motorových vozidel 

- - 

E12 Text    

C09a Stezka pro chodce a 

cyklisty 

  

IS19b Směrová tabule pro 

cyklisty 

  

Tabulka 30 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

IS24a Kulturní nebo 

turistický cíl 

B11 Zákaz vjezdu všech 

motorových vozidel 

IS24c Komunální cíl IS21b (2x) Směrová tabulka pro 

cyklisty 

B04 Zákaz vjezdu 

nákladních automobilů 

E12 Text  

E12 Text C09a Stezka pro chodce a 

cyklisty 

IS21a Směrová tabulka pro 

cyklisty 

IS24a Kulturní nebo 

turistický cíl 



15 
 

  IS24c Komunální cíl 

Tabulka 31 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

IP22 Změna místní úpravy A02b Dvojitá zatáčka, první 

vlevo 

  IS21b Směrová tabulka pro 

cyklisty 

Tabulka 32 Soupis svislého dopravního značení 

 

Vodorovné dopravní značení 

označení název 

V01a Podélná čára souvislá 

V04 Vodící čára 

Tabulka 33 Soupis vodorovného dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

B29 Zákaz stání C09a Stezka pro chodce a 

cyklisty 

B20a Nejvyšší povolená 

rychlost 

C09b Konec stezky pro 

chodce a cyklisty 

C09a Stezka pro chodce a 

cyklisty 

IS21c Směrová tabulka pro 

cyklisty 

C09b Konec stezky pro 

chodce a cyklisty 

P06 Stůj, dej přednost v 

jízdě 

Tabulka 34 Soupis svislého dopravního značení 

  



16 
 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

B11 Zákaz vjezdu všech 

motorových vozidel 

C09a Stezka pro chodce a 

cyklisty 

    

Tabulka 35 Soupis svislého dopravního značení 

 

Svislé dopravní značení 

směr A směr B 

označení název označení název 

C09a Stezka pro chodce a 

cyklisty 

C09a Stezka pro chodce a 

cyklisty 

C09b Konec stezky pro 

chodce a cyklisty 

C09b Konec stezky pro 

chodce a cyklisty 

Tabulka 36 Soupis svislého dopravního značení 

  



17 
 

Seznam tabulek 

 

Tabulka 1 Soupis svislého dopravního značení ....................................................................................... 2 

Tabulka 2 Soupis vodorovného dopravního značení ............................................................................... 2 

Tabulka 3 Soupis svislého dopravního značení ....................................................................................... 3 

Tabulka 4 Soupis vodorovného dopravního značení ............................................................................... 3 

Tabulka 5 Soupis svislého dopravního značení ....................................................................................... 4 

Tabulka 6 Soupis vodorovného dopravního značení ............................................................................... 4 

Tabulka 7 Soupis svislého dopravního značení ....................................................................................... 4 

Tabulka 8 Soupis svislého dopravního značení ....................................................................................... 4 

Tabulka 9 Soupis svislého dopravního značení ....................................................................................... 5 

Tabulka 10 Soupis svislého dopravního značení ..................................................................................... 5 

Tabulka 11 Soupis vodorovného dopravního značení ............................................................................. 5 

Tabulka 12 Soupis svislého dopravního značení ..................................................................................... 6 

Tabulka 13 Soupis vodorovného dopravního značení ............................................................................. 6 

Tabulka 14 Soupis svislého dopravního značení ..................................................................................... 7 

Tabulka 15 Soupis svislého dopravního značení ..................................................................................... 8 

Tabulka 16 Soupis svislého dopravního značení ..................................................................................... 8 

Tabulka 17 Soupis svislého dopravního značení ..................................................................................... 9 

Tabulka 18 Soupis vodorovného dopravního značení ............................................................................. 9 

Tabulka 19 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 10 

Tabulka 20 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 10 

Tabulka 21 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 11 

Tabulka 22 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 11 

Tabulka 23 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 11 

Tabulka 24 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 11 

Tabulka 25 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 12 

Tabulka 26 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 12 

Tabulka 27 Soupis vodorovného dopravního značení ........................................................................... 12 

Tabulka 28 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 13 

Tabulka 29 Soupis vodorovného dopravního značení ........................................................................... 14 

Tabulka 30 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 14 

Tabulka 31 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 15 

Tabulka 32 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 15 

Tabulka 33 Soupis vodorovného dopravního značení ........................................................................... 15 

Tabulka 34 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 15 

Tabulka 35 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 16 

Tabulka 36 Soupis svislého dopravního značení ................................................................................... 16 

 


